
 

 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 12. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 123 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Lars Boje Mathiesen (NB). 

 

Spørgsmål nr. 123:  

”På hvilket konkret nyberegnet datagrundlag fastholder man en nedlukning af natteli-

vet og restriktioner på restauranter? Datagrundlaget og de konkrete tal bedes med-

sendes.” 

 

Svar: 

På baggrund af indstilling fra Epidemikommission indførte regeringen i december 

2021 restriktioner for restauranter og nattelivet. I sin indstilling af 7. december 2021 

lægger Epidemikommission vægt på følgende: 

 

”Epidemikommissionen vurderer, at der er en særlig stor risiko for smittespredning 

og smitteudbrud ved begivenheder og arrangementer, hvor mange mennesker sam-

les i længere tid indendørs, særligt hvor der er tale om socialt samvær med dans og 

sang, hvor det er svært at holde afstand, og hvor der er risiko for tab af kontrol, fx i 

forbindelse med alkoholindtagelse.” 

 

Restriktionerne for serveringssteder blev indført med virkning fra den 10. december 

2021 kl. 16 og blev siden skærpet med virkning fra 19. december 2021 kl. 8. På bag-

grund af indstilling fra Epidemikommissionen af 11. januar 2022 blev restriktionerne 

på serveringssteder siden forlænget til at gælde frem til 1. februar 2022. 

 

I sin indstilling af 11. januar 2022 beskriver Epidemikommissionen, at det daværende 

restriktionsniveau var blevet vurderet ud fra en helhedsvurdering, herunder hvilke re-

striktioner der kunne lempes. Epidemikommissionen indstillede i den forbindelse for-

længelse af en række restriktioner til og med den 31. januar 2022, herunder restrikti-

oner for serveringssteder og natteliv. 

 

Senest har regeringen på baggrund af indstilling fra Epidemikommissionen besluttet, 

at kategoriseringen af covid-19 som en samfundskritisk sygdom ophæves den 1. fe-

bruar 2022, samt restriktionerne ikke videreføres efter den 31. januar 2022.  
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Side 2 

Endelig er det besluttet med virkning fra mandag den 31. januar 2022 at ophæve kra-

vet om, at serveringssteder, herunder barer og restauranter mv., skal holde lukket ef-

ter kl. 23 og stoppe udskænkning af alkoholholdige drikkevarer kl. 22. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Rasmus Ettrup Due 

 


